АДМИНИСТРАЦИЯ ХОТЫНЕЦКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
7 октября 2025 г.                                                                                            № 378
О проведении регионального тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике базового и профильного уровней
           В соответствии с приказом Департамента образования Орловской области от 05.11.2024 № 1790 «О проведении регионального тренировочного мероприятия в форме единого государственного экзамена по математике базового и профильного уровней» п р и к а з ы в а ю:
1. Провести:
19 ноября 2025 г. – региональное тренировочное мероприятие в форме единого государственного экзамена (далее – тренировочное мероприятие) по математике профильного уровня;

20 ноября 2025 г. – тренировочное мероприятие по математике базового уровня.

2. Утвердить местом проведения тренировочного мероприятия образовательные организации района, в которых выпускники 11 класса осваивают программы среднего общего образования.

3. Установить:

3.1. Время начала репетиционного ЕГЭ – 10.00 часов;
3.2. Продолжительность проведения тренировочного мероприятия по математике профильного уровня – 3 часа 55 минут (235 минут), по математике базового уровня – 3 часа (180 минут). Для участников с ограниченными возможностями здоровья продолжительность тренировочного мероприятия увеличивается на 1,5 часа (на 90 минут).
4. Руководителям общеобразовательных организаций:

4.1. Внести изменения в организацию учебного процесса в дни проведения тренировочного мероприятия.

4.2. Определить место для проведения тренировочного мероприятия, изолированное от учебных кабинетов, в которых осуществляется учебный процесс.

4.3. Организовать подготовку технических средств для тиражирования комплектов ЕГЭ участникам тренировочного мероприятия по математике базового уровня (бланк регистрации, бланк ответов № 1), по математике профильного уровня (бланк регистрации, бланк ответов № 1, бланк ответов № 2 (лист 1 и 2), дополнительный бланк ответов № 2) и печати КИМ в аудиториях ППЭ.
 4.4. Утвердить:

персональный состав работников ППЭ: руководителей, организаторов в аудитории, организаторов вне аудитории, технических специалистов;
состав комиссии, осуществляющей проверку работ тренировочного мероприятия.
Копию приказа направить в отдел образования администрации района в срок не позднее 17 ноября 2025 г.
4.5. Распределить участников тренировочного мероприятия и организаторов по аудиториям ППЭ.
4.6. Обеспечить скачивание и печать:

с официального сайта государственной итоговой аттестации Орловской области www.orcoko.ru (ГИА-11/Справочные материалы) бланков ЕГЭ – не позднее 2 рабочих дней до дня проведения тренировочного мероприятия;
бланков ЕГЭ;
форм ППЭ (при необходимости).
4.7. Получить у Шаменковой Н. В., муниципального координатора, ответственного за подготовку и проведения ГИА-11:

запароленный КИМ – не позднее 1 рабочего дня до дня проведения тренировочного мероприятия;

пароль доступа к КИМ – не позднее 9.30 часов дня проведения тренировочного мероприятия;

ключи и критерии оценивания – с 14.30 часов дня проведения тренировочного мероприятия.

4.8. Организовать печать КИМ в день проведения тренировочного мероприятия в аудиториях ППЭ.

4.9. Обеспечить участников тренировочного мероприятия индивидуальными комплектами по математике базового и профильного уровней, черновиками со штампом образовательной организации.

4.10. Провести тренировочное мероприятие в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования».
4.11. Организовать проверку работ участников тренировочного мероприятия  в срок до 25 ноября 2025 г.

4.12. Направить статистические отчеты (приложение к приказу в формате Exsel) муниципальному координатору до 25 ноября 2025 г.

4.13. Провести содержательный анализ результатов участников тренировочного мероприятия.
4.14. Не учитывать результаты тренировочных мероприятий в качестве текущих оценок успеваемости.

4.15. Довести результаты тренировочных мероприятий по математике базового  и профильного уровней до сведения участников и их родителей (законных представителей) не позднее  27 ноября 2025 г.

4.16. Организовать работу по устранению образовательных дефицитов, выявленных у обучающихся при проведении  тренировочных мероприятий.

5. Руководителю РМО учителей математики Н. М. Ефимовой:

5.1. Подготовить аналитические отчеты о результатах тренировочных мероприятий по математике  базового и профильных уровней в форме единого государственного экзамена.

5.2. Предоставить в отдел образования администрации района в срок до 10 декабря 2025 г. аналитические отчеты о результатах проведения тренировочных мероприятий по математике  базового и профильных уровней в форме единого государственного экзамена.

6. Техническому специалисту ГИА Бацукиной И. В. обеспечить получение по защищенным каналам связи VipNet «Деловая почта» и передачу муниципальному координатору:
запароленных КИМ со справочным материалов – не позднее 1 рабочего дня до дня проведения тренировочного мероприятия;
пароля доступа к КИМ – не позднее 9.30 часов дня проведения тренировочного мероприятия;

ключей и критериев оценивания – с 14.30 часов дня проведения тренировочного мероприятия.
7. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
[image: image1.png].5?/(3;(/0«

	Начальник отдела образования

	Л. М. Зарубина